[image: image1.wmf]

	REQUERIMENTO Nº 057/2017

AUTORIA: VEREADORA RENATA FRANCO E VEREADORES CICERO DOS SANTOS, MILTON SOARES, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

Senhor Presidente,
Requeremos, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, informações quanto as ações que estão sendo desenvolvidas no âmbito do turismo no município, em especial a regionalização e elaboração de um plano municipal.

JUSTIFICATIVA
Os Vereadores, no desempenho das funções inerentes ao Poder Legislativo, devem munir-se de informações para proceder ao acompanhamento e controle das ações governamentais, bem como para nortear a atuação parlamentar. No caso em tela, essas informações são imprescindíveis para que nos inteiremos acerca das ações desse importante setor, uma indústria limpa, atividade geradora de riquezas e empregos e, por sua essência multidisciplinar, atividade que promove o desenvolvimento econômico e social das comunidades e das nações.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de setembro de 2017.
VER. RENATA FRANCO                    VER. CICERO DOS SANTOS

VER. MILTON SOARES          VER. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

VER. GILBERTO VIEIRA DE MELO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2017

Presidente  ______________________________

                                 Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1555220371.unknown